



Wrocław, 03.06.2025r.

**4. Wojskowy Szpital Kliniczny
z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu**
ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wrocław

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Dostawę odczynników wraz z najmem systemu aparaturowego przez okres 36 miesięcy dla pracowni pilnych analiz cito oraz odczynników wraz z najmem analizatorów przez okres 36 miesięcy dla zakładu diagnostyki laboratoryjnej.”, znak sprawy 4WSzKzP.SZP.2612.35.2025

Zamawiający 4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ we Wrocławiu działając na podstawie art. 135 ust.2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 1320) dalej Pzp informuje, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w ww. postępowaniu przetargowym:

Pytanie 5

Rozdział V SWZ, pkt. 1 ppkt. 2) przedmiotowe środki dowodowe – Ze względu na obszerność dokumentacji, czy Zamawiający zgodzi się na samodzielne pobranie ulotek, instrukcji oferowanych produktów bezpośrednio ze strony wykonawcy do której Zamawiający ma stały całodobowy i bezpłatny dostęp?

ODPOWIEDŹ: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 6

Rozdział V SWZ, pkt. 6 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu poprzez dodanie: „... lub Wykonawca udostępni stronę internetową, na której będą dostępne wymagane przedmiotowe dokumenty”?

Uzasadnienie: W ofercie Wykonawca przedstawi adres strony internetowej, na której będą znajdowały się instrukcje wykonania testów/ulotki informacyjne oraz karty charakterystyk substancji niebezpiecznych w języku polskim, deklaracje zgodności oraz aktualne certyfikaty kontroli jakości do danych serii odczynników, dostępne bezpłatnie dla Zamawiającego całodobowo.

ODPOWIEDŹ: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7

Załącznik 2 do SWZ, tabela asortymentowo-cenowa, pakiet 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynnika z pozycji 4 z minimalnym terminem ważności 5 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego?

Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta.

ODPOWIEDŹ: TAK, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 8

Załącznik 2 do SWZ, tabela asortymentowo-cenowa, pakiet 3 – Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację tabeli poprzez rozszerzenie o kolumnę z ilością oferowanych opakowań oraz ceną netto za opakowanie? Analogicznie jak w pakiecie 1 i 2.

ODPOWIEDŹ: TAK, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 9

Załącznik 2 do SWZ, tabela asortymentowo-cenowa, pakiet 3 – Czy Zamawiający zgodzi się na rozszerzenie tabeli o kolejne wiersze, w których wykonawca wyceni wszystkie odczynniki i materiały zużywalne niezbędne do wykonywania badań?

ODPOWIEDŹ: TAK, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 10

Czy Załącznik 2 do SWZ, tabela asortymentowo-cenowa, pakiet 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynników z pakietu 3 z minimalnym terminem ważności 3 miesiące od daty dostawy do Zamawiającego?

Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta

ODPOWIEDŹ: TAK, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 11

Dotyczy analizatorów z pakietu 1, 2 i 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zdalnego serwisu dla oferowanych analizatorów w celu zapewnienia szybkiej pomocy technicznej i merytorycznej pracownikom laboratorium oraz przeprowadzania obowiązkowych aktualizacji oprogramowania?

Jeżeli tak, to zwracamy się z prośbą dodanie paragrafu w umowie:

§ X

„Zamawiający udostępni łącze internetowe w celu umożliwienia Wykonawcy zdalnego połączenia się z analizatorem poprzez własne oprogramowanie, które pozwoli na udzielenie szybkiej pomocy technicznej i merytorycznej pracownikom laboratorium oraz przeprowadzanie obowiązkowych aktualizacji oprogramowania. Każdorazowy zdalny dostęp do analizatora będzie odbywał się na prośbę lub po wcześniejszym uzgodnieniu z kierownikiem laboratorium/użytkownikiem aparatu i wymaga jego akceptacji poprzez kliknięcie odpowiedniej ikony na ekranie komputera obsługującego analizator. Wszelkie zdalne działania serwisowe będą realizowane z uwzględnieniem wymagań prawnych w zakresie powierzenia i przetwarzania danych osobowych.”

lub przedstawienie własnych wymagań Zamawiającego w zakresie dostępu do danych i ich przetwarzania w formie odrębnej umowy lub oświadczenia.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na zdalny serwis oferowanych analizatorów pod warunkiem dołączenia zapisu o następującej treści do umowy oraz dodania do umowy załączników nr 1 i nr 2 (w załączeniu do odpowiedzi):

„Zamawiający zapewnia Wykonawcy możliwość zdalnego dostępu do infrastruktury Zamawiającego w okresie obowiązywania Umowy. Zdalny dostęp będzie realizowany poprzez udostępnienie przez Zamawiającego na potrzeby realizacji czynności serwisowych połączenia w formie tunelu IPSEC oraz przygotowanie serwera przesiadkowego, z którego będzie możliwe połączenie do urządzeń i

stacji roboczych objętych usługą serwisową. Dokonywanie czynności serwisowych poprzez zdalny dostęp odbywać się będzie w zgodności z zasadami i na warunkach określonych procedurami obowiązującymi u Zamawiającego i dostarczonymi Wykonawcy w formie pisemnej. Wykonawca zobowiązuje się do nadania upoważnień do przetwarzania danych osobowych wszystkim osobom, które będą przetwarzały powierzone dane w celu realizacji umowy zgodnie z zasadami określonymi w niniejszym ustępie, a lista tych osób stanowi załącznik nr 1. Wykonawca zobowiąże pisemnie osoby wyznaczone do realizacji przedmiotu umowy określonego w nin. ustępie do zachowania tajemnicy poprzez podpisanie zobowiązań do zachowania tajemnicy według wzoru określonego w załączniku nr 2. Wykonawca jest zobowiązany do każdorazowego niezwłocznego powiadomienia Zamawiającego o zmianach personelu uprawnionego do zdalnego dostępu. Wykonawca wyraża zgodę na nagrywanie sesji zdalnego dostępu przez Zamawiającego”

Pytanie 12

Dotyczy analizatorów z pakietu 1, 2 i 3 - Czy jako podłączenie do LIS (środowisko CENTRUM, Marcel), dwukierunkowa transmisja danych rozumiany jest następujący zakres usług:

1. Konsultacje z personelem IT Zamawiającego, dotyczące technicznych szczegółów realizacji podłączenia oraz posiadanej infrastruktury IT
2. Dostarczenie do Dostawcy LIS dokumentacji technicznej dotyczącej podłączenia oraz protokołów komunikacji
3. Zapewnienie przygotowania przez Dostawcę LIS niezbędnego sterownika odpowiadającego za komunikację z analizatorem
4. Konfiguracja aparatu oraz podłączenie do LIS w zakresie niezbędnym do zapewnienia prawidłowej komunikacji
5. Zapewnienie prawidłowego odbioru zleceń przesyłanych z LIS
6. Zapewnienie prawidłowego wysyłania wyników do LIS
7. Weryfikacja poprawności odbieranych i przesyłanych danych we współpracy z Zamawiającym oraz Dostawcą LIS
8. Dodanie nowych badań (testów), których nie było w ofercie Wykonawcy w dniu realizacji podłączenia
9. Realizację podłączenia uznaje się za zakończoną w chwili potwierdzenia przez Zamawiającego otrzymania i odbioru zleceń z/do systemu LIS (potwierdzenie działania komunikacji dwukierunkowej).
10. Zakres realizacji po stronie dostawcy aparatu(ów) nie obejmuje:
 - modyfikacji w systemie LIS, które nie były określone przez Zamawiającego w SIWZ
 - modyfikacji w systemie LIS, które wynikają z nieprawidłowości jego działania

ODPOWIEDŹ: TAK, Zamawiający potwierdza zakres usług.

Pytanie 13

Dotyczy analizatorów z pakietu 1, 2 i 3 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu podłączenia analizatora/analizatorów do laboratoryjnego systemu informatycznego (LIS) do 14 od daty zainstalowania aparatów?

Uzasadnienie: Dostawcy systemu LIS oferują terminy realizacji podłączenia nawet do 30 dni od daty zamówienia. Zamówienie na podłączenie aparatów może być złożone dopiero po opublikowaniu wyniku postępowania przetargowego.

ODPOWIEDŹ: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 14

Dotyczy analizatorów z pakietu 1, 2 i 3 - Czy Zamawiający posiada odpowiednie komputerowe stacje robocze niezbędne do realizacji podłączenia analizatorów do laboratoryjnego systemu informatycznego (LIS)?

Uzasadnienie: Każde nowe podłączenie analizatora do systemu LIS wymaga instalacji odpowiedniego sterownika na komputerowej stacji roboczej, zapewniającego bezpośrednią komunikację pomiędzy analizatorem i systemem LIS.

ODPOWIEDŹ: TAK, Zamawiający posiada odpowiednie komputerowe stacje robocze.

Pytanie 15

Pakiet 1, parametry graniczne analizatora do hodowli drobnoustrojów z min. 400 miejsc pomiarowych, pkt. 5 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby bezpośredni, automatyczny pomiar poziomu badanej próbki podczas wprowadzania jej do aparatu nie dotyczył podłoży przeznaczonych do małych objętości krwi z pozycji 3 tabeli asortymentowo-cenowej?

ODPOWIEDŹ: TAK, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 16

Pakiet 2, parametry analizatora do wieloparametrowego PCR, pkt. 5 – Czy Zamawiający dopuści, aby czas analizy próbki nie przekraczał 90 minut?

ODPOWIEDŹ: TAK, Zamawiający dopuszcza.

Pytania dotyczące projektu umowy w odniesieniu do zadania nr 1 (Załącznik nr 3.1 do SWZ):

Pytanie 17

§1 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć do siedziby Zamawiającego zamówiony pisemnie towar własnym środkiem transportu i na koszt własny w terminie (min. 2 dni, max 7 dni - zgodnie ze złożoną ofertą) od daty otrzymania każdorazowego zamówienia złożonego email'em na adres:”?

Uzasadnienie: Wykonawca planuje w najbliższym czasie zrezygnować z użytkowania faksu jako środka komunikacji. Ponadto Wykonawca nie ma możliwości telefonicznego przyjmowania zamówień. W bezpieczeństwie o poprawienie i sprawne odbieranie zamówień przez cały okres trwania umowy, zwracamy się z prośbą o modyfikację powyższego postanowienia.

ODPOWIEDŹ: TAK, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 18

§1 ust. 5 zdanie drugie – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Oprócz oryginału faktury Wykonawca w terminie do 2 dni po zafakturowaniu prześle fakturę w wersji elektronicznej na adres: analitka@4wsk.pl, lub w wersji pisemnej na numer faksu 261 660 437. Zamawiający dopuszcza również złożenie faktury elektronicznej w formacie DATA-FARM (format tekstowy, plik z rozszerzeniem FAK, specyfikacja dostępna na stronie <http://www.datum.pl/> w zakładce DATA- FARM). W odniesieniu do Wykonawców nie mających możliwości dostarczania faktur VAT w sposób podany powyżej, Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia faktur za pośrednictwem poczty/ kuriera w terminie 3 dni roboczych liczonych od daty dostawy na adres siedziby Zamawiającego lub faktur elektronicznych (format PDF) za pośrednictwem maila na adres:”?

ODPOWIEDŹ: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 19

§1 ust. 9 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:
„Zamawiający składa reklamacje drogą elektroniczną za pośrednictwem e-maila przesłanego na adres:
..... podając numer faktury”?

ODPOWIEDŹ: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 20

§1 ust. 11 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:
„Na żądanie Zamawiającego Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia dokumentów (o których mowa w Rozdziale V pkt. 1 ppkt. 1 SWZ). Dokumenty, o których mowa wyżej Wykonawca dostarczy w terminie 4 dni roboczych od wezwania drogą telefoniczną pod nr i emailiem na adres: pod rygorem możliwości naliczania kar umownych i możliwości odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.”?

Uzasadnienie: Wykonawca planuje w najbliższym czasie zrezygnować z użytkowania faksu jako środka komunikacji. W bezpieczeństwie o poprawienie i sprawne odbieranie korespondencji przez cały okres trwania umowy, zwracamy się z prośbą o modyfikację powyższego postanowienia.

ODPOWIEDŹ: TAK, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 21

§3 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy urządzeń do 21 dni roboczych począwszy od daty zawarcia umowy, a tym samym modyfikację zapisu w niżej zaproponowany sposób:

„Wykonawca zobowiązuje się w terminie 21 dni roboczych od daty zawarcia umowy wynająć, dostarczyć i zainstalować do używania w miejscu wskazanym przez Zamawiającego urządzenia opisanego w § 10 umowy. Wykonawca ma obowiązek przedstawić pisemny harmonogram dostawy urządzeń Kierownikowi Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej w terminie 3 dni od daty zawarcia umowy. Przedmiotowy harmonogram po zatwierdzeniu winien być przekazany do Działu Aparatury Medycznej - tel. 261 660 128 (462) (468), celem właściwej realizacji. Termin dostawy urządzenia należy ustalić z pracownikami Działu Aparatury Medycznej tel. 261 660 128 (462) (468). Osobami upoważnionymi do odbioru urządzenia są - Kierownik Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej tel. 261 660 437 , pracownik Pracowni Mikrobiologii tel. 261 660 483 wraz z pracownikiem Działu Aparatury Medycznej tel. 261 660 128 (462) (468).

Uzasadnienie: Wykonawca wnosi o wydłużenie terminu przeznaczonego na dostawę sprzętu do 21 dni roboczych licząc od daty zawarcia niniejszej umowy ze względu na konieczność sprowadzenia aparatury z zagranicy bezpośrednio od producenta. Skomplikowane procedury celne oraz czas niezbędny na dostarczenie aparatu uniemożliwiają dotrzymanie obecnego terminu. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 21 dni kalendarzowych od daty zawarcia umowy.

Pytanie 22

§3 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Wraz z przekazaniem urządzeń Wykonawca zobowiązany jest przekazać Zamawiającemu wszystkie dokumenty związane z urządzeniami w formie pisemnej lub elektronicznej (na nośniku USB) opisy, warunki techniczne i instrukcje wymienione w punktach dotyczących urządzeń, a także warunki technicznej eksploatacji sprzętu (infrastruktura, powierzchnia, war. klimatyczne, itp.) oraz instrukcje BHP w formie załaminowanej. Wykonawca udostępni do bezpłatnego i całodobowego pobrania karty charakterystyk z biblioteki technicznej Wykonawcy udostępnionej pod adresem: www..... Wykonawca zobowiązany jest również przekazać Zamawiającemu w formie pisemnej niezbędne licencje do pracy dostarczonych urządzeń pod rygorem możliwości odstąpienia od umowy – jeżeli dotyczy.”?

Uzasadnienie: Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Klientów, a także realizując politykę dot. ochrony środowiska, Wykonawca umożliwia obecnie Zamawiającym możliwość nieograniczonego, całodobowego i bezpłatnego dostępu do biblioteki technicznej znajdującej się na stronie internetowej Wykonawcy, dzięki której Zamawiający będzie miał zarówno podgląd jak i możliwość pobrania w każdym czasie (24/7) szeregu zawsze aktualnych dokumentów dotyczących przedmiotu umowy w tym m.in. deklaracji zgodności, certyfikatów kontroli jakości, dokumentów potwierdzających dopuszczenie do obrotu, ŚKJ, ulotek, instrukcji czy zawsze aktualnych kart charakterystyk. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania.

ODPOWIEDŹ: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 23

§5 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „W przypadku 3 (trzech) powtarzających się awarii sprzętu w ciągu 4 miesięcy lub 2 (dwóch) awarii sprzętu w ciągu miesiąca, Zamawiającemu przysługuje możliwość żądania wymiany sprzętu na nowy tego samego typu w terminie 5 dni roboczych od daty zgłoszenia ostatniej awarii”?

ODPOWIEDŹ: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 24

§6 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „W ramach gwarancji i rękojmi Wykonawca zobowiązany jest wymienić zakwestionowany towar, o którym mowa w ust. 2 i §1 ust. 8 w terminie dni (min. 2 dni, max 7 dni - zgodnie ze złożoną ofertą) od daty uwzględnienia reklamacji”?

ODPOWIEDŹ: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 25

§9 ust. 1 pkt 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „w wysokości 5% niezrealizowanej części ceny brutto gwarantowanej części pakietu, w przypadku odstąpienia od umowy w całości lub w części z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy,”?

ODPOWIEDŹ: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 26

§9 ust. 1 pkt 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „za niewykonanie obowiązku o którym mowa w § 1 ust.11, § §3 ust. 5 w wysokości 0,1% ceny gwarantowanej części pakietu za każdy dzień opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy,”?

ODPOWIEDŹ: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 27

§9 ust. 1 pkt 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „w wysokości 0,25% ceny brutto gwarantowanej części pakietu, w przypadku opóźnienia w dostawie / zainstalowaniu wynajmowanego sprzętu za każdy dzień opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, licząc od daty upływu terminu określonego w § 3 ust. 3 do dnia ostatecznego przyjęcia bez zastrzeżeń przez Zamawiającego potwierdzonego /protokołem instalacji i przekazania, podpisanym po dostawie/ instalacji sprzętu”?

ODPOWIEDŹ: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 28

§9 ust. 1 pkt 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „w wysokości 0,1 % ceny brutto gwarantowanej części pakietu, w przypadku opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w usunięciu awarii urządzenia, jeżeli naprawa przedłuży się powyżej 3 dni roboczych, do czasu dostarczenia urządzenia zastępczego na czas naprawy, które to dostarczenie naliczanie dalszych kar umownych wstrzymuje,”?

ODPOWIEDŹ: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 29

§9 ust. 1 pkt 7 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „w wysokości 0,25% ceny brutto umowy w przypadku niewykonania planowanego przeglądu za każdy dzień opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, licząc od daty planowanego terminu do dnia jego wykonania.

ODPOWIEDŹ: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 30

§9 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Łączna wysokość kar pieniężnych naliczonych na rzecz Wykonawcy nie może przekraczać 20% wynagrodzenia umownego brutto”?

ODPOWIEDŹ: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytania dotyczące projektu umowy w odniesieniu do zadania nr 2 (Załącznik nr 3.2 do SWZ)**Pytanie 31**

§1 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć do siedziby Zamawiającego zamówiony pisemnie towar własnym środkiem transportu i na koszt własny w terminie (min. 2 dni, max 7 dni - zgodnie ze złożoną ofertą) od daty otrzymania każdorazowego zamówienia złożonego emailiem na adres:”?

Uzasadnienie: Wykonawca planuje w najbliższym czasie zrezygnować z użytkowania faksu jako środka komunikacji. Ponadto Wykonawca nie ma możliwości telefonicznego przyjmowania zamówień. W

bezpieczeństwie o poprawienie i sprawne odbieranie zamówień przez cały okres trwania umowy, zwracamy się z prośbą o modyfikację powyższego postanowienia.

ODPOWIEDŹ: TAK, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 32

§1 ust. 4 zdanie pierwsze – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Przekazanie towaru przez Wykonawcę Zamawiającemu określonego w § 1 ust. 3, wymaga każdorazowego pisemnego potwierdzenia przez wyznaczonego pracownika Zamawiającego ilości zamówionego towaru (dokument PZ). Wykaz osób upoważnionych do odbioru towaru:"?

ODPOWIEDŹ: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 33

§1 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Wykonawca w terminie do 2 dni po zafakturowaniu prześle fakturę w wersji elektronicznej na adres: analityka@4wsk.pl, lub w wersji pisemnej na numer faksu 261 660 437. Zamawiający dopuszcza również złożenie faktury elektronicznej w formacie DATA-FARM (format tekstowy, plik z rozszerzeniem FAK, specyfikacja dostępna na stronie <http://www.datum.pl/> w zakładce DATA-FARM)"?

ODPOWIEDŹ: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 34

§1 ust. 8 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do sprawdzenia towaru w zakresie jego wad widocznych i złożenia reklamacji ilościowych i jakościowych w terminie 7 dni od daty jego dostarczenia. Towar niekompletny, uszkodzony lub z terminem ważności niezgodnym z §10, Wykonawca zobowiązany jest wymienić na własny koszt w terminiedni (min. 2 dni, max 7 dni - zgodnie ze złożoną ofertą) od daty powiadomienia go o zastrzeżeniach na adres e-mail i uwzględnienia reklamacji"?

ODPOWIEDŹ: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 35

§1 ust. 9 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Zamawiający składa reklamacje drogą elektroniczną za pośrednictwem e-maila przesłanego na adres: podając numer faktury”?

ODPOWIEDŹ: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 36

§1 ust. 11 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Na żądanie Zamawiającego Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia dokumentów (o których mowa w Rozdziale V pkt. 1 ppkt. 1 SWZ). Dokumenty, o których mowa wyżej Wykonawca dostarczy w terminie 4 dni roboczych od wezwania drogą telefoniczną pod nr i emailiem na adres: pod rygorem możliwości naliczania kar umownych i możliwości odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.”?

Uzasadnienie: Wykonawca planuje w najbliższym czasie zrezygnować z użytkowania faksu jako środka komunikacji. W bezpieczeństwie o poprawienie i sprawne odbieranie korespondencji przez cały okres trwania umowy, zwracamy się z prośbą o modyfikację powyższego postanowienia.

ODPOWIEDŹ: TAK, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 37

§3 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Wraz z przekazaniem urządzeń Wykonawca zobowiązany jest przekazać Zamawiającemu wszystkie dokumenty związane z urządzeniami w formie pisemnej lub elektronicznej (na nośniku USB) opisy, warunki techniczne i instrukcje wymienione w punktach dotyczących urządzeń, a także warunki technicznej eksploatacji sprzętu (infrastruktura, powierzchnia, war. klimatyczne, itp.) oraz instrukcje BHP w formie załaminowanej. Wykonawca udostępni do bezpłatnego i całodobowego pobrania karty charakterystyk z biblioteki technicznej Wykonawcy udostępnionej pod adresem: www...... Wykonawca zobowiązany jest również przekazać Zamawiającemu w formie pisemnej niezbędne licencje do pracy dostarczonych urządzeń pod rygorem możliwości odstąpienia od umowy – jeżeli dotyczy.”?

Uzasadnienie: Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Klientów, a także realizując politykę dot. ochrony środowiska, Wykonawca umożliwia obecnie Zamawiającym możliwość nieograniczonego, całodobowego i bezpłatnego dostępu do biblioteki technicznej znajdującej się na stronie internetowej Wykonawcy, dzięki której Zamawiający będzie miał zarówno podgląd jak i możliwość pobrania w każdym czasie (24/7) szeregu zawsze aktualnych dokumentów dotyczących przedmiotu umowy w tym m.in. deklaracji zgodności, certyfikatów kontroli jakości, dokumentów potwierdzających dopuszczenie do obrotu, ŚKJ, ulotek, instrukcji czy zawsze aktualnych kart charakterystyk. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania.

ODPOWIEDŹ: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 38

§5 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„W przypadku 3 (trzech) powtarzających się awarii sprzętu w ciągu 4 miesięcy lub 2 (dwóch) awarii sprzętu w ciągu miesiąca, Zamawiającemu przysługuje możliwość żądania wymiany sprzętu na nowy tego samego typu w terminie 5 dni roboczych od daty zgłoszenia ostatniej awarii”?

ODPOWIEDŹ: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 39

§5 ust. 6 - Czy zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisu konieczności zapewniania niezbędnych przeglądów okresowych? Oferowany analizator zgodnie z zaleceniami producenta nie wymaga przeprowadzania okresowych przeglądów technicznych. Aparat ten wykonują serię automatycznych testów kontrolnych przed każdym rozpoczęciem analizy. W przypadku, gdy jakiegokolwiek parametr wykracza poza określoną specyfikację, sygnalizowana jest awaria. W rzadkich przypadkach błąd aparatu lub oprogramowania kontrole zostaną unieważnione, a Użytkownik zostanie powiadomiony o problemie

ODPOWIEDŹ: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 40

§9 ust. 1 pkt. 7) – Wnosimy o wykreślenie zapisu, gdyż oferowany analizator zgodnie z zaleceniami producenta nie wymaga przeprowadzania okresowych przeglądów technicznych.

ODPOWIEDŹ: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 41

§6 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:
„W ramach gwarancji i rękojmi Wykonawca zobowiązany jest wymienić zakwestionowany towar, o którym mowa w ust. 2 i §1 ust. 8 w terminie dni (min. 2 dni, max 7 dni - zgodnie ze złożoną ofertą) od daty uwzględnienia reklamacji”?

ODPOWIEDŹ: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 42

§8 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:
„W przypadku, gdy Wykonawca nie dostarczy zamówionych towarów w terminie określonym w § 1 ust. 3, § 6 ust. 3, jako termin dostawy każdorazowego zamówienia lub gdy z innych przyczyn nie jest w stanie zapewnić ciągłości wykonywanych oznaczeń (w szczególności z przyczyn i w terminach wymienionych w § 5 ust. 4 i 5), Wykonawca zobligowany jest do zakupu i dostarczenia w terminie 3 dni od wezwania e-mailem na adres: odpowiedniego towaru (tzn. umożliwiającego wykonywanie tożsamyh oznaczeń na innym analizatorze lub/i inną metodą) na analizatorze wskazanym przez Zamawiającego w ilości oznaczeń wynikających z umowy z zastrzeżeniem, że ewentualnie zwiększona cena tak zakupionego towaru obciąża Wykonawcę.”?

ODPOWIEDŹ: TAK, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 43

§9 ust. 1 pkt 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:
„w wysokości 5% niezrealizowanej części ceny brutto gwarantowanej części pakietu, w przypadku odstąpienia od umowy w całości lub w części z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy,”?

ODPOWIEDŹ: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 44

§9 ust. 1 pkt 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:
„za niewykonanie obowiązku o którym mowa w § 1 ust.11, §3 ust. 5 w wysokości 0,1% ceny gwarantowanej części pakietu za każdy dzień zwłoki z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy,”?

ODPOWIEDŹ: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 45

§9 ust. 1 pkt 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:
„w wysokości 0,1 % ceny brutto gwarantowanej części pakietu, w przypadku opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w usunięciu awarii urządzenia, jeżeli naprawa przedłuża się powyżej 3 dni roboczych, do czasu dostarczenia urządzenia zastępczego na czas naprawy, które to dostarczenie naliczanie dalszych kar umownych wstrzymuje”?

ODPOWIEDŹ: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 46

§9 ust. 1 pkt. 7) – Wnosimy o wykreślenie zapisu, gdyż oferowany analizator zgodnie z zaleceniami producenta nie wymaga przeprowadzania okresowych przeglądów technicznych.

ODPOWIEDŹ: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 47

§9 ust. 1 pkt 7 – W przypadku braku zgody na powyższe pytanie, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:
„w wysokości 0,25% ceny brutto umowy w przypadku niewykonania planowanego przeglądu za każdy dzień opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, licząc od daty planowanego terminu do dnia jego wykonania.

ODPOWIEDŹ: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 48

§9 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:
„Łączna wysokość kar pieniężnych naliczonych na rzecz Wykonawcy nie może przekraczać 20% wynagrodzenia umownego brutto”?

ODPOWIEDŹ: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody

Pytania dotyczące projektu umowy w odniesieniu do zadania nr 3 (Załącznik nr 3.3 do SWZ):

Pytanie 49

§1 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:
„Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć do siedziby Zamawiającego zamówiony pisemnie towar własnym środkiem transportu i na koszt własny w terminie (min. 2 dni, max 7 dni - zgodnie ze złożoną ofertą) od daty otrzymania każdorazowego zamówienia złożonego emailem na adres:”?

Uzasadnienie: Wykonawca planuje w najbliższym czasie zrezygnować z użytkowania faksu jako środka komunikacji. Ponadto Wykonawca nie ma możliwości telefonicznego przyjmowania zamówień. W bezpieczeństwie o poprawienie i sprawne odbieranie zamówień przez cały okres trwania umowy, zwracamy się z prośbą o modyfikację powyższego postanowienia.

ODPOWIEDŹ: TAK, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 50

§1 ust. 4 zdanie pierwsze – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Przekazanie towaru przez Wykonawcę Zamawiającemu określonego w § 1 ust. 3, wymaga każdorazowego pisemnego potwierdzenia przez wyznaczonego pracownika Zamawiającego ilości zamówionego towaru (dokument PZ). Wykaz osób upoważnionych do odbioru towaru:"?

ODPOWIEDŹ: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 51

§1 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Wykonawca w terminie do 2 dni po zafakturowaniu prześle fakturę w wersji elektronicznej na adres: analitika@4wsk.pl, lub w wersji pisemnej na numer faksu 261 660 437. Zamawiający dopuszcza również złożenie faktury elektronicznej w formacie DATA-FARM (format tekstowy, plik z rozszerzeniem FAK, specyfikacja dostępna na stronie <http://www.datum.pl/> w zakładce DATA-FARM)"?

ODPOWIEDŹ: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 52

§1 ust. 8 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do sprawdzenia towaru w zakresie jego wad widocznych i złożenia reklamacji ilościowych i jakościowych w terminie 7 dni od daty jego dostarczenia. Towar niekompletny, uszkodzony lub z terminem ważności niezgodnym z §10, Wykonawca zobowiązany jest wymienić na własny koszt w terminiedni (min. 2 dni, max 7 dni - zgodnie ze złożoną ofertą) od daty powiadomienia go o zastrzeżeniach na adres e-mail i uwzględnienia reklamacji"?

ODPOWIEDŹ: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 53

§1 ust. 9 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Zamawiający składa reklamacje drogą elektroniczną za pośrednictwem e-maila przesłanego na adres: podając numer faktury"?

ODPOWIEDŹ: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 54

§1 ust. 11 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Na żądanie Zamawiającego Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia dokumentów (o których mowa w Rozdziale V pkt. 1 ppkt. 1 SWZ). Dokumenty, o których mowa wyżej Wykonawca dostarczy w terminie 4 dni roboczych od wezwania drogą telefoniczną pod nr i emailem na adres: pod rygorem możliwości naliczania kar umownych i możliwości odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy."?

Uzasadnienie: Wykonawca planuje w najbliższym czasie zrezygnować z użytkowania faksu jako środka komunikacji. W bezpieczeństwie i poprawie i sprawne odbieranie korespondencji przez cały okres trwania umowy, zwracamy się z prośbą o modyfikację powyższego postanowienia.

ODPOWIEDŹ: TAK, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 55

§3 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy urządzeń do 21 dni roboczych począwszy od daty zawarcia umowy, a tym samym modyfikację zapisu w niżej zaproponowany sposób:

„Wykonawca zobowiązuje się w terminie 21 dni roboczych od daty zawarcia umowy wynająć, dostarczyć i zainstalować do używania w miejscu wskazanym przez Zamawiającego urządzenia opisanego w § 10 umowy. Wykonawca ma obowiązek przedstawić pisemny harmonogram dostawy urządzeń Kierownikowi Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej w terminie 3 dni od daty zawarcia umowy. Przedmiotowy harmonogram po zatwierdzeniu winien być przekazany do Działu Aparatury Medycznej - tel. 261 660 128 (462) (468), celem właściwej realizacji. Termin dostawy urządzenia należy ustalić z pracownikami Działu Aparatury Medycznej tel. 261 660 128 (462) (468). Osobami upoważnionymi do odbioru urządzenia są - Kierownik Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej tel. 261 660 437 , pracownik Pracowni Mikrobiologii tel. 261 660 483 wraz z pracownikiem Działu Aparatury Medycznej tel. 261 660 128 (462) (468).

Uzasadnienie: Wykonawca wnosi o wydłużenie terminu przeznaczonego na dostawę sprzętu do 21 dni roboczych licząc od daty zawarcia niniejszej umowy ze względu na konieczność sprowadzenia aparatury z zagranicy bezpośrednio od producenta. Skomplikowane procedury celne oraz czas niezbędny na dostarczenie aparatu uniemożliwiają dotrzymanie obecnego terminu. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu dostawy urządzeń do 21 dni kalendarzowych począwszy od dnia zawarcia umowy.

Pytanie 56

Czy §3 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Wraz z przekazaniem urządzeń Wykonawca zobowiązany jest przekazać Zamawiającemu wszystkie dokumenty związane z urządzeniami w formie pisemnej lub elektronicznej (na nośniku USB) opisy, warunki techniczne i instrukcje wymienione w punktach dotyczących urządzeń, a także warunki technicznej eksploatacji sprzętu (infrastruktura, powierzchnia, war. klimatyczne, itp.) oraz instrukcje BHP w formie załaminowanej. Wykonawca udostępni do bezpłatnego i całodobowego pobrania karty charakterystyk z biblioteki technicznej Wykonawcy udostępnionej pod adresem: www..... Wykonawca zobowiązany jest również przekazać Zamawiającemu w formie pisemnej niezbędne licencje do pracy dostarczonych urządzeń pod rygorem możliwości odstąpienia od umowy – jeżeli dotyczy.”?

Uzasadnienie: Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Klientów, a także realizując politykę dot. ochrony środowiska, Wykonawca umożliwia obecnie Zamawiającym możliwość nieograniczonego, całodobowego i bezpłatnego dostępu do biblioteki technicznej znajdującej się na stronie internetowej Wykonawcy, dzięki której Zamawiający będzie miał zarówno podgląd jak i możliwość pobrania w każdym czasie (24/7) szeregu zawsze aktualnych dokumentów dotyczących przedmiotu umowy w tym m.in. deklaracji zgodności, certyfikatów kontroli jakości, dokumentów potwierdzających dopuszczenie do obrotu, ŚKJ, ulotek, instrukcji czy zawsze aktualnych kart charakterystyk. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania.

ODPOWIEDŹ: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 57

§5 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„W przypadku 3 (trzech) powtarzających się awarii sprzętu w ciągu 4 miesięcy lub 2 (dwóch) awarii sprzętu w ciągu miesiąca, Zamawiającemu przysługuje możliwość żądania wymiany sprzętu na nowy tego samego typu w terminie 5 dni roboczych od daty zgłoszenia ostatniej awarii”?

ODPOWIEDŹ: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 58

§6 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„W ramach gwarancji i rękojmi Wykonawca zobowiązany jest wymienić zakwestionowany towar, o którym mowa w ust. 2 i §1 ust. 8 w terminie dni (min. 2 dni, max 7 dni - zgodnie ze złożoną ofertą) od daty uwzględnienia reklamacji”?

ODPOWIEDŹ: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 59

§8 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„W przypadku, gdy Wykonawca nie dostarczy zamówionych towarów w terminie określonym w § 1 ust. 3, § 6 ust. 3, jako termin dostawy każdorazowego zamówienia lub gdy z innych przyczyn nie jest w stanie zapewnić ciągłości wykonywanych oznaczeń (w szczególności z przyczyn i w terminach wymienionych w § 5 ust. 4 i 5), Wykonawca zobligowany jest do zakupu i dostarczenia w terminie 3 dni od wezwania e-mailem na adres: odpowiedniego towaru (tzn. umożliwiającego wykonywanie tożsamyh oznaczeń na innym analizatorze lub/i inną metodą) na analizatorze wskazanym przez Zamawiającego w ilości oznaczeń wynikających z umowy z zastrzeżeniem, że ewentualnie zwiększona cena tak zakupionego towaru obciąża Wykonawcę.”?

ODPOWIEDŹ: TAK, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 60

§9 ust. 1 pkt 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„w wysokości 5% niezrealizowanej części ceny brutto gwarantowanej części pakietu, w przypadku odstąpienia od umowy w całości lub w części z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy,”?

ODPOWIEDŹ: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 61

§9 ust. 1 pkt 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„za niewykonanie obowiązku o którym mowa w § 1 ust.11, §3 ust. 5 w wysokości 0,1% ceny gwarantowanej części pakietu za każdy dzień zwłoki z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy,”?

ODPOWIEDŹ: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 62

§9 ust. 1 pkt 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„w wysokości 0,1 % ceny brutto gwarantowanej części pakietu, w przypadku opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w usunięciu awarii urządzenia, jeżeli naprawa przedłuża się powyżej 3 dni roboczych, do czasu dostarczenia urządzenia zastępczego na czas naprawy, które to dostarczenie naliczanie dalszych kar umownych wstrzymuje”?

ODPOWIEDŹ: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 63

§9 ust. 1 pkt 7 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „w wysokości 0,25% ceny brutto umowy w przypadku niewykonania planowanego przeglądu za każdy dzień opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, licząc od daty planowanego terminu do dnia jego wykonania”?

ODPOWIEDŹ: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 64

§9 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Łączna wysokość kar pieniężnych naliczonych na rzecz Wykonawcy nie może przekraczać 20% wynagrodzenia umownego brutto”?

ODPOWIEDŹ: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.

Zamawiający informuje, iż powyższe zmiany stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców od chwili ich upublicznienia (zamieszczenia) na stronie prowadzonego postępowania, należy je uwzględnić przy składaniu oferty.

Na Wykonawcy ciąży obowiązek uwzględnienia modyfikacji w treści oferty i odpowiedniego zmodyfikowania Załączników do SWZ w przedmiotowym postępowaniu.

W przypadku zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany, a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku modyfikacji SWZ, Wykonawca zobowiązany jest do zaznaczenia źródła tej zmiany (należy wskazać datę modyfikacji).

Z upoważnienia KOMENDANTA
4. Wojskowego Szpitala Klinicznego
z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu
/-/
mgr Piotr Strąk
Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych